Финансовый отдел Администрации города Кедрового
П Р И К А З

01 ноября  2010 года

№ 27-п

В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Кедровый», утвержденного решением Думы города Кедрового от 19.08.2008 № 55 приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году и обеспечения получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в январе очередного финансового года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста - главного бухгалтера Баклину О.Н..

Руководитель

 И.Г. Ломакина

ПОРЯДОК

ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

1. Операции по исполнению местного бюджета завершаются 31 декабря текущего финансового года.

2. Зачисление в местный бюджет поступлений отчетного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Томской области между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражение в отчетности об исполнении местного бюджета отчетного финансового года осуществляются в первые пять рабочих дней текущего финансового года.

3. В целях завершения операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета финансовый отдел принимает от получателей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета) не позднее чем:

до 25 декабря текущего финансового года - уточнение кассового плана местного бюджета в соответствии с Порядком составления и ведения кассового плана местного бюджета, утвержденным приказом финансового отдела от 31.12.2009 № 25-п.

4. Получатели средств местного бюджета (администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета) обеспечивают представление в финансовый отдел заявок и документов-оснований, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых выплат из местного бюджета не позднее чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года, а для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег - не позднее чем за три рабочих дня до окончания текущего финансового года.

При этом дата составления документа в поле "дата" заявки не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом для представления заявок в финансовый отдел.

5. Финансовый отдел осуществляет в установленном порядке кассовые выплаты из местного бюджета на основании заявок, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.

6. Обеспечение получателей средств местного бюджета при завершении текущего финансового года наличными денежными средствами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в январе очередного финансового года, осуществляется финансовым отделом в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год и кассового плана на 4 квартал текущего финансового года. Главные распорядители, получатели средств местного бюджета обеспечивают представление в финансовый отдел документов, необходимых для осуществления операций по выдаче наличных денежных средств, не позднее, чем за три рабочих дня до окончания текущего финансового года.

7. Остатки наличных денежных средств должны быть в срок не позднее, чем за три рабочих дня до окончания текущего финансового года в полном объеме сданы на счет N 40116 "Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям" (далее - счет N 40116), открытый в Томском ОСБ № 8616/0200.

8. Неиспользованные остатки средств со счета N 40116 "Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям" не позднее чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года перечисляются в части средств местного бюджета платежными поручениями на лицевой счет финансового отдела, открытый на счете N 40201 "Средства местного бюджета" в ОФК по г. Кедровый УФК по Томской области, за вычетом суммы средств, которая будет использована получателями средств местного бюджета в три последних рабочих дня текущего финансового года для получения наличных денег со счета N 40116.

9. Остатки неиспользованных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств для кассовых выплат из местного бюджета текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах главных распорядителей и получателей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета), не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

10. Неиспользованные по состоянию на первое января очередного финансового года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета местному  бюджету в форме субвенций, субсидий, и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет в течение первых пятнадцати рабочих дней очередного финансового года.

11. Наличие неиспользованных остатков средств областного бюджета по состоянию на 1 января очередного финансового года на лицевых счетах с кодом  "03", открытых в ОФК по г. Кедровый, не допускается.

12. Средства, полученные бюджетными учреждениями от предпринимательской деятельности и не использованные по состоянию на 31 декабря, не подлежат изъятию и остаются в распоряжении бюджетных учреждений.

УТРАТИЛ СИЛУ

приказом

от 27.05.2016 № 13-п

Об утверждении порядка завершения операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году

Приложение

к приказу финансового отдела Администрации города Кедрового от 01.11.2010 № 27-п